
        Agendapunt 6a 

 

MOTIE 

VERVOLG PROEF BETALEN PER MINUUT 

 

  

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op woensdag 1 februari 2012; 
gehoord hebbende de beraadslaging over de raadsmededeling 970 2011 Actualisatie 
parkeerbeleid, 

Overwegende dat: 

• De proef met betaald parkeren per minuut nu loopt in één parkeergarage die wat 
minder aandacht heeft qua bezoekersaantallen. 

• Het uitbreiden van de proef naar meerdere garages tegelijkertijd financieel niet 
mogelijk is. 

• Na een jaar uit de evaluatie moet blijken of betalen per minuut toekomst heeft voor 
deze (of meerdere) garages. 

• In de huidige onderzoeksopzet niet is gekeken naar het effect of meer bezoekers 
uiteindelijk toch een positieve opbrengst opleveren voor de parkeergarage. 

Van mening zijnde dat: 

• Betalen per minuut voor de bezoekers aan de binnenstad een eerlijker manier zijn 
van betalen. 

• Betalen per minuut ook ten goede komt aan de verblijfsduur in de binnenstad. 

•  Voor een goede vergelijking van het effect van betalen per minuut het beter is om 
een zelfde proef te herhalen bij een centraal gelegen parkeergarage. 

• Er dan ook een vergelijking kan plaatsvinden van bezoekersaantallen over een gelijke 
periode.  

 
Besluit: 
Het college te verzoeken om: 

• De pilot ‘betalen per minuut’ in parkeergarage De Biggelaar te continueren en na een 
jaar te evalueren; 

• De raad te informeren over de uitkomsten van de evaluatie en de raad gelijktijdig een 
scenario aan te bieden waarbij de proef voor de duur van één jaar wordt vervolgd in 
de parkeergarage onder de Nieuwe Markt; 

• De raad daarna een definitieve evaluatie van de proeven aan te bieden en gelijktijdig 
de raad een voorstel voor te leggen over de toekomst van betalen per minuut in de 
parkeergarages. 

 
en gaat over tot de orde van de vergadering, 
 
Namens SP 
 
Corné van Poppel 


